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CybAero får ytterligare förfrågan av EADS Cassidian 
 
First North‐noterade CybAero har fått ytterligare förtroende från Cassidian, dotterbolag 
inom EADS‐koncernen som är världens näst största aktör inom flygindustrin, genom en 
formell Request for Proposal (förfrågan) som avser slutfasen i utvecklingsarbetet av en ny 
tyngre VTOL‐UAV. Överenskommelsen innebär även att Cassidian under tiden fram till 
dess den nya helikoptern är utvecklad kommer att erbjuda sina kunder CybAeros APID 60 
utrustad med Cassidians sensor,‐ länk‐ och markkontrollsystem. För CybAero är detta ett 
första steg mot ett avsevärt ordervärde.  
 
CybAero har tidigare fått delbeställningar på utvecklingsprojektet. Under 2011 levererades 
två farkoster som resultat av detta arbete; en APID 60 för utprovning av Cassidians sensor‐ 
och länklösning och en farkost som demonstrator av den drivlina som utvecklats av 
Cassidian. 
 
− Detta är av stor betydelse för CybAero. Vi ser det som ett tecken på stort förtroende från 
Cassidians sida och vi kan genom detta få en betydande order som kommer att sträcka sig 
över en relativt lång tid.  Vi har även möjlighet att genom Cassidians världsomspännande 
försäljningsorganisation få beställningar på vår egen produkt APID 60. Detta kan ta oss till en 
marknadsledande position och till att nå omfattande försäljningsvolymer, säger Leif 
Erlandsson, vd på CybAero. 
  
Förfrågan visar på ett stort förtroende från Cassidian gällande CybAeros resurser och 
kompetens att utveckla och leverera även tyngre obemannade helikoptrar. Produkten i det 
nya utvecklingsprojektet har arbetsnamnet Tanan 300 (tidigare benämnd Alca)och har en 
MTOW (maximum take‐off weight) på över 300 kilo vilket är avsevärt större än APID 60. 
  
− Vår huvudverksamhet kommer alltid att vara vår egen produkt APID och detta satsar vi 
stort på. Vi ställer i dagarna ut på en av världens största och viktigaste flygmässor, Singapore 
Airshow.  Samarbeten med Cassidian och liknande företag ger oss kontakter och en 
försäljningskanal till de mycket stora globala projekten som normalt ligger utanför vår 
räckvidd som mindre företag, fortsätter Leif Erlandsson. 
  
− Detta samarbete kombinerat med vår egen hårdsatsning på APID 60 hoppas vi är den 
definitiva starten på en stark tillväxtfas avseende kommersiell försäljning av APID 60. Vår 
förhoppning är att få en betydande orderingång avseende utvecklingsarbetet för helikoptern 
till Tanan 300‐systemet som vi nu offererar. Vi hoppas även på att nå tresiffriga antal 
försålda Tanan‐system till Cassidian under den kommande 10‐årsperioden, avslutar Leif 
Erlandsson. 
 
 
 
 



För mer information kontakta: 
Leif Erlandsson, verkställande direktör, CybAero  
Tel: 070 303 50 00 
E‐post: leif.erlandsson@cybaero.se 

 
Läs på webben:  www.cybaero.se 
Filmer: www.youtube.com/cybaero 
Artiklar: http://www.defensenews.com/story.php?i=5164683&c=FEA&s=BUS 
http://www.expressen.se/nyheter/1.2304459/obemannad‐helikopter‐redo‐for‐export 
 
 
Om CybAero 
CybAero AB utvecklar och tillverkar autonoma obemannade helikoptrar (så kallade VTOL UAV) med tillhörande 
sensorsystem som kan anpassas för både försvarsverksamhet och civila uppdrag. CybAero anses av 
branschanalytiker vara en av världens ledande inom området 
(http://www.defensenews.com/story.php?i=5164683&c=FEA&s=BUS). CybAero bildades 2003 på en grund lagd 
redan 1992 genom ett forskningssamarbete mellan Linköpings universitet och nuvarande FOI (Totalförsvarets 
forskningsinstitut). CybAero har sitt huvudkontor vid FMV:s test‐ och provningsanläggning vid Malmen. Bolaget 
har ett drygt 15‐tal verksamma medarbetare och är listat på NASDAQ OMX First North. Thenberg & Kinde 
Fondkommission, tel 08‐545 84 500, är Certified Adviser. 

 


